ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

1

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

ATA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2023

Aos 08 (oito) dias do mês de fevereiro de 2023, às 09h, no Setor de Licitações da

Prefeitura Municipal de GUAPORÉ, o PREGOEIRO e a EQUIPE DE APOIO do Município,

designados pela Portaria nº 42/2023, de 02.01.2023, reuniram-se com o objetivo de abrir e

processar a licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2023, de que

trata o Edital nº 40/2023, destinado à AQUISIÇÃO DE FORRAÇÃO EM CARPETE PARA

MANUTENÇÃO DO GINÁSIO MUNICIPAL MULTIUSO – QUADRA DE ESPORTES.

Participam da Sessão os seguintes licitantes:

LICITANTE 01: KIES MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA., CNPJ nº

93.606.333/0001-40, representado pelo sr. Gilberto Mulinari, CPF nº 560.xxx.xxx-20, conforme

credenciamento.

LICITANTE 02: SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA., CNPJ

nº 89.807.598/0001-39, representado pelo sr. Daniel Vinoski, CPF nº 919.xxx.xxx-34, conforme

credenciamento.

Juntamente com os envelopes da proposta e da documentação foi entregue a

Declaração de Habilitação. Todas as empresas participantes comprovaram seu enquadramento

como ME/EPP. A PREGOEIRA inicia a sessão de lances onde os valores estão registrados na

tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO

LICITANTE

01

LICITANTE

02

1

Forração, em carpete, 2mm de

espessura, 2 metros de largura, na

cor verde, 100 metros cada unidade,

na cor verde.

 Valor de referência: R$ 2.000,00

KIES

MATERIAS DE

CONSTRUÇÃO

LTDA

SIMOVAN

MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO

LTDA

 PROPOSTA 2.400,00 2.000,00

  1.999,00 1.995,00

  1.990,00 1.985,00

  1.980,00 1.975,00

  1.970,00 1.965,00

  1.960,00 1.955,00

  1.950,00 1.945,00

  1.940,00 1.935,00

  1.930,00 1.925,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

  1.920,00 1.915,00

  1.910,00 1.905,00

  1.900,00 1.895,00

  1.890,00 1.885,00

  1.880,00 1.875,00

  1.870,00 1.865,00

  1.860,00 1.855,00

  1.850,00 Sem Lance

 VENCEDOR 1.850,00

O PREGOEIRO encerrou a sessão pública e passou à verificação dos documentos

exigidos para a habilitação dos licitantes vencedores. Após a abertura e conferência dos

envelopes e do seu conteúdo pelo Pregoeiro, constatou-se que os documentos apresentados

estão de acordo com o exigido no Edital, motivo pelo qual é declarada vencedora a empresa

abaixo:

LICITANTE: KIES MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA, no item 01.

Questionados, os licitantes presentes abrem mão do prazo recursal.

Assinam a presente ata o PREGOEIRO, a EQUIPE DE APOIO e licitantes

presentes.

Intimem-se os interessados.

ARTUR AFONSO CENI

Pregoeiro

MANUELA PASINI

Equipe de Apoio

KIES MATERIAS DE CONSTRUÇÃO

LTDA

SIMOVAN MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA